
1/2

Záporožská JE třikrát ostřelována ukrajinskými
jednotkami — místní úřady

tass.com/world/1490233

Vojenská operace na Ukrajině

Byly poškozeny dva přívody elektřiny do stanice

MELITOPOL, 5. srpna /TASS/. Ukrajinští vojáci během dne třikrát

ostřelovali oblast kolem jaderné elektrárny Záporoží, řekl v pátek

člen rady vojensko-civilní správy regionu Vladimir Rogov.

"Byly tam tři, ne dva, ostřelovací útoky na jadernou elektrárnu,"   řekl

v rozhovoru pro televizní kanál Solovjov Live.

Dříve během dne vojensko-civilní správa města Energodar oznámila,

že ukrajinské jednotky ostřelovaly území elektrárny. Po ostřelování

následoval požár. Byly poškozeny dva přívody elektřiny do stanice.

Záporožská JE je největší evropská jaderná elektrárna. S kapacitou

kolem 6000 megawattů vyrobila čtvrtinu elektřiny na Ukrajině. Od

roku 1996 byla součástí ukrajinské energetické společnosti

Energoatom. V březnu 2022 převzaly kontrolu nad jadernou

elektrárnou ruské síly. Nyní elektrárna funguje na 70 % své kapacity

kvůli přebytku elektřiny na osvobozených územích Záporožské

oblasti. Plánuje se dodávat elektřinu z elektrárny na Krym.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 16 minutami

Antonio Guterres poukázal na to, že jaderná válka by znamenala

„zničení planety“

Read more

 

https://tass.com/world/1490233
https://tass.com/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/world/1490619


2/2

 


